Rua Três de Dezembro, 38 - Centro - São Paulo - SP - Cep: 01014-020

(11) 3111-8725

1º ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO VIA VESTIBULAR

AOS CURSOS PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2021, 1º

SEMESTRE.

O Magnífico Reitor da Universidade Brasil, Prof. Felipe Sartori Sigollo, considerando o

estabelecido na Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei nº 9.394/1996, e

após a deliberação da presente comissão de Planejamento e Execução do Processo

Seletivo da Universidade Brasil – UB, no uso das suas atribuições legais e nos termos

regimentais de acordo com a Resolução CONSU nº 19/2020 de 12/11/2020, torna

público o ADENDO Edital de ingresso em seus cursos presenciais de graduação, para o

ano letivo de 2021, 1º Semestre.

1 - Fica retificado o quadro de vagas (item 4.1 – b Campus II) acrescentando o curso a

seguir:

Nº CÓDIGO CURSOS
AUTORIZAÇÕES/

RECONHECIMENTOS

VAGAS AUTORIZADAS VAGAS
DISPONÍVEIS

PARA
INGRESSO EM

2021/1

SEMESTRES
Matutino Noturno Integral

17 18420
Engenharia Civil -

Bacharelado

Portaria n° 919, de

27/12/2018, DOU

28/12/2018.

80 80 - 160 10

2 - Ficam RATIFICADAS as demais disposições do Edital de Processo Seletivo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Paulo, 12 de novembro de 2020.

Prof. Felipe Sartori Sigollo

Reitor da Universidade Brasil